MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

VIA DELLE BETULLE PIEVE EMANUELE (MI)20090

sito web:www.icbetulle.edu.it
dirigente@icbetulle.edu.it segreteria@icbetulle.ed

u.it

MIIC8D600R@pec.istruzione.it
Telefono: 02 90720080
Codice univoco: UFVRYY

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

N°52 del 22 Dicembre 2020

All’albo

Agli atti

Riunione del 22 Dicembre 2020

Sede: scuola secondaria Via delle Betulle
Presidente : Sig.ra Sonia Boscaino
Segretario : Sig.ra Sonia Boscaino

Il Presidente espone la pratica in oggetto:

Variazioni al Programma Annuale 2020

Si propongono le seguenti variazioni del programma annuale 2020
Entrate 31 Dotazione ordinaria

Spese A1l Funzionamento generale e decoro della scuola

Entrate 31 Dotazione ordinaria integrazione assist.psicologica
Spese Z Disponibilita da programmare
Entrate 31 Dotazione ordinaria orientamento
DL 104 2013 art.8 comma 1
Spese Z Disponibilita da programmare
Entrate 31 Dotazione ordinaria alunni diversamente abili

Spese Z Disponibilita da programmare

€ 5.169,67

€ 5.169,67

€ 1.600,00

€ 1.600,00

€ 111,65

€ 111,65

€ 45,00

€ 45,00


mailto:dirigente@icbetulle.edu.it
mailto:segreteria@icbetulle.gov.it
mailto:MIIC8D600R@pec.istruzione.it

Entrate

Spese

Entrate

Spese

Entrate

Spese

Entrate

Spese

Entrate

Spese

Spese

Entrate

Spese

Entrate

Spese

Entrate

Spese

Entrate

36

A32

36

A32

53

54

6 10
Al

A32

6 4

A5

11

P1.1

12

P1.2

11

Altri Finanziamenti vincolati dello Stato
Misure didattica digitale integrata

Didattica
Altri Finanziamenti vincolati dello Stato
Didattica digitale integrata

Didattica

Comune non vincolato diritto allo studio

Disponibilita da programmare

Comune vincolato

Disponibilita da programmare

Famiglie Vincolati

Funzionamento generale e decoro della scuola

Didattica

Famiglie per viaggi

Viaggi d’istruzione

Avanzo non vincolato

Scuola Sicura

Avanzo vincolato diritto allo studio

Senza Zaino

Avanzo non vincolato

€ 9.822,21
€ 9.822,21
€ 800,00
€ 800,00
€ 4.500,00
€ 4.500,00
€ -2.646,00
€ -2.646,00
€ -3.054,81
€ -1.767,90
€ -1.286,91
€ -4.054,64
€ - 4-054.64
€ - 2.476,50
€ -2.476,50
€ -2.252,20
€- 2.252,20

€ - 427,30



Spese

Entrate

Spese

Entrate

Spese

Entrate

Spese

Entrate

Spese

Entrate

Spese

Entrate

Spese

Entrate

Spese

Entrate

Entrate

Spese

Entrate

P1.5

12

P2.2

12

P23

12

P24

12

P2.5

12

P 2.10

12

P4.1

12 3

65

66

A32

61

Rinnovo e Integrazione macchine, pc e Lim

Avanzo vincolato GLH

Progetto GLH

Avanzo vincolato Diritto allo studio

Progetto Teatrale-Musicale Infanzia

Avanzo vincolato Diritto allo studio

Progetto Teatrale “Vola solo chi osa”

Avanzo vincolato Diritto allo studio

Progetto musicale “Dal gesto al suono”

Avanzo vincolato Diritto allo studio

Progetto “Giardino Verticale”

Avanzo vincolato Diritto allo studio

Formazione docenti

Altre Entrate

Disponibilita da programmare
Contributi per polizza assicurativa alunni
Contributi per polizza assicurativa personale

Didattica

Contributi volontari famiglie

€

€

€

- 427,30

- 1.086,94

- 1.086,94

- 927,20

- 927,20

- 1.536,00

- 1.536,00

- 864,00

- 864,00

- 1.000,00

- 1.000,00

- 631,26

- 631,26

504,00

504,00

- 205,00

100,00

- 105,00

314,91



Spese Z Disponibilita da programmare € 314,91

Minori accertamenti residui Attivi

Sono stati diminuiti gli importi restanti degli accertamenti 2019 relativi ai PON per i
quali si dovra ricevere minor finanziamento in base alla diminuzione del budget
iniziale dovuta alla minore adesione degli alunni e sono stati cancellati i residui non
piu esigibili.

1) PON Inclusione Sociale e Lotta al Disagio - 1.207,56;
2) PON Competenze di base scuola dell'Infanzia - 239,43;
3) PON Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico,
paesaggistico - 9.206,05;
4) PON Competenze di base scuola Primaria - 2.858.47

Cancellazione impegni residui Passivi
Sono stati cancellati:

1) L”impegno n°108 di € 253,86 relativo alla ditta "Norma Libri” dell’anno 2016
in quanto non e stata mai consegnata la fornitura richiesta;

2) L'impegno n°231 di € 2.313,23 anno 2019 per la fornitura di materiale di
facile consumo relativo al Pon competenze di base scuola Infanzia non piu
richiesta per minore finanziamento;

3) L'impegno n°283 di € 1.086,21 anno 2019 per la fornitura di materiale di
facile consumo relativo al Pon Patrimonio culturale e artistico non piu
richiesta per minore finanziamento.

Il Consiglio d’Istituto

Delibera

All” unanimita le variazioni al programma annuale - esercizio
finanziario 2020.

Il Segretario del Consiglio d'Istituto Il Presidente del Consiglio d'Istituto
Sig.ra Sonia Boscaino Sig.ra Sonia Boscaino



