

# MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DELLE BETULLE PIEVE EMANUELE (MI)20090

sito web:www.icbetulle.edu.it

<u>dirigente@icbetulle.edu.it</u> <u>segreteria@icbetulle.edu.it</u> MIIC8D600R@pec.istruzione.it

> Telefono: 02 90720080 Codice univoco: UFVRYY

# DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

N°52 del 22 Dicembre 2020

All'albo Agli atti

Riunione del 22 Dicembre 2020

Sede: scuola secondaria Via delle Betulle

Presidente : Sig.ra Sonia Boscaino Segretario : Sig.ra Sonia Boscaino

# Il Presidente espone la pratica in oggetto:

# Variazioni al Programma Annuale 2020

Si propongono le seguenti variazioni del programma annuale 2020:

Entrate	3 1	Dotazione ordinaria	€	5.169,67
Spese	A 1	Funzionamento generale e decoro della scuola	€	5.169,67
Entrate	3 1	Dotazione ordinaria integrazione assist.psicologica	€	1.600,00
Spese	Z	Disponibilità da programmare	€	1.600,00
Entrate	3 1	Dotazione ordinaria orientamento		
		DL 104 2013 art.8 comma 1	€	111,65
Spese	Z	Disponibilità da programmare	€	111,65
Entrate	3 1	Dotazione ordinaria alunni diversamente abili	€	45,00
Spese	Z	Disponibilità da programmare	€	45,00

Entrate	3 6	Altri Finanziamenti vincolati dello Stato	€	9.822,21	
		Misure didattica digitale integrata			
Spese	A 3 2	Didattica	€	9.822,21	
Entrate	3 6	Altri Finanziamenti vincolati dello Stato	€	800,00	
		Didattica digitale integrata			
Spese	A 3 2	Didattica	€	800,00	
Entrate	5 3	Comune non vincolato diritto allo studio	€	4.500,00	
Spese	Z	Disponibilità da programmare	€	4.500,00	
Entrate	5 4	Comune vincolato	€	- 2.646,00	
Spese	Z	Disponibilità da programmare	€	- 2.646,00	
Entrate	6 10	Famiglie Vincolati	€	- 3.054,81	
Spese	A 1	Funzionamento generale e decoro della scuola	€	- 1.767,90	
Spese	A 3 2	Didattica	€	- 1.286,91	
Entrate	6 4	Famiglie per viaggi	€	- 4.054,64	
Spese	A 5	Viaggi d'istruzione	€ .	- 4-054.64	
Entrate	1 1	Avanzo non vincolato	€ -	2.476,50	
Spese	P 1.1	Scuola Sicura	€ -	2.476,50	
Entrate	1 2	Avanzo vincolato diritto allo studio	€ -	- 2.252,20	
Spese	P 1.2	Senza Zaino	€ -	2.252,20	
Entrate	1 1	Avanzo non vincolato	€	- 427,30	

Spese P 1.5	Rinnovo e Integrazione macchine, pc e Lim	€ - 427,30
Entrate 12	Avanzo vincolato GLH	€ - 1.086,94
Spese P 2.2	Progetto GLH	€ - 1.086,94
Entrate 12	Avanzo vincolato Diritto allo studio	€ - 927,20
Spese P 2.3	Progetto Teatrale-Musicale Infanzia	€ - 927,20
Entrate 12	Avanzo vincolato Diritto allo studio	€ - 1.536,00
Spese P 2.4	Progetto Teatrale "Vola solo chi osa"	€ - 1.536,00
Entrate 12	Avanzo vincolato Diritto allo studio	€ - 864,00
Spese P 2.5	Progetto musicale "Dal gesto al suono"	€ - 864,00
Entrate 12	Avanzo vincolato Diritto allo studio	€ - 1.000,00
Spese P 2.10	Progetto "Giardino Verticale"	€ - 1.000,00
Entrate 12	Avanzo vincolato Diritto allo studio	€ - 631,26
Spese P 4.1	Formazione docenti	€ - 631,26
Entrate 12 3	Altre Entrate	€ 504,00
Spese Z	Disponibilità da programmare	€ 504,00
Entrate 65	Contributi per polizza assicurativa alunni	€ - 205,00
Entrate 6 6	Contributi per polizza assicurativa personale	€ 100,00
Spese A 3 2	Didattica	€ - 105,00
Entrate 6 1	Contributi volontari famiglie	€ 314,91

### Minori accertamenti residui Attivi

Sono stati diminuiti gli importi restanti degli accertamenti 2019 relativi ai PON per i quali si dovrà ricevere minor finanziamento in base alla diminuzione del budget iniziale dovuta alla minore adesione degli alunni e sono stati cancellati i residui non più esigibili.

- 1) PON Inclusione Sociale e Lotta al Disagio 1.207,56;
- 2) PON Competenze di base scuola dell'Infanzia 239,43;
- 3) PON Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico 9.206,05;
- 4) PON Competenze di base scuola Primaria 2.858.47

# Cancellazione impegni residui Passivi

Sono stati cancellati:

- 1) L"impegno n°108 di € 253,86 relativo alla ditta "Norma Libri" dell'anno 2016 in quanto non è stata mai consegnata la fornitura richiesta;
- 2) L'impegno n°231 di € 2.313,23 anno 2019 per la fornitura di materiale di facile consumo relativo al Pon competenze di base scuola Infanzia non più richiesta per minore finanziamento;
- 3) L'impegno n°283 di € 1.086,21 anno 2019 per la fornitura di materiale di facile consumo relativo al Pon Patrimonio culturale e artistico non più richiesta per minore finanziamento.

### Il Consiglio d'Istituto

#### Delibera

All' unanimità le variazioni al programma annuale – esercizio finanziario 2020.

Il Segretario del Consiglio d'Istituto Sig.ra Sonia Boscaino

Il Presidente del Consiglio d'Istituto Sig.ra Sonia Boscaino